

„ЗЪРНОПРОИЗВОДСТВО СУВОРОВО“ ООД

Гр.Варна, ул. "Ак.Курчатов" №1

Информация за дружеството

"Зърнопроизводство Суворово" ООД е дружество учредено за неопределен срок, регистрирано по ф.д.2527/2004г. Седалището и адресът на управление на "Зърнопроизводство Суворово" ООД е РБългария, гр.Варна, ул. „Ак.Курчатов“ №1, Булстат: 103889659. Дружеството няма разкрити и регистрирани клонове. Предметът на дейност на "Зърнопроизводство Суворово" ООД е: Земеоработка; производство на земеделска продукция, зърнени храни, семена, разсад и др.; арендуване на земя, извършване на услуги в областта на селското стопанство; производство, заготовка и търговия на посевен и посадъчен материал, както и всяка друга незабранена от закона дейност.

Към 31.12.2021г. Дружеството се управлява и представлява от управителите:

1. Жечо Петров Щилиянов – ЕГН 5809275769
2. Зоя Кирилова Щилиянова – ЕГН 6512147614

Дружеството е вписано в Търговския регистър воден от Агенцията по вписванията.

Средно списъчния брой на персонала за 2021 г. е 9, в т.ч. по категории както следва:

- трета категория – 9
- втора категория - 0

Значима счетоводна политика

Съответствие

Годишният финансов отчет е изготвен в съответствие с Националните стандарти за финансови отчети за малки и средни предприятия.

База за изготвяне

Настоящият годишен финансов отчет към 31 декември 2021 година е индивидуален и представя имущественото, финансовото състояние и финансовия резултат на "Зърнопроизводство Суворово" ООД. Изготвен е в лева, закръглени до хиляди. Като база за изготвяне е използвана историческа цена.

Действащо предприятие

Годишният финансов отчет е изготвен на принципа на действащо предприятие, който предполага, че дружеството ще продължи дейността си в обозримо бъдеще.

Сравнителни данни

Предходната година в отчета е представена в съответствие с годишния финансов отчет към 31.12.2020г. Информацията е съпоставима с текущия период.

Отчетна валута

Функционалната и отчетна валута на дружеството е българския лев. През годината няма сделки осъществявани в чуждестранна валута.

Дълготрайни материални активи

Първоначално оценяване

Новопридобитите Дълготрайни Материални Активи са оценени по цена на придобиване, която включва покупната цена и разходите за привеждане на актива в подходящ за ползуването му вид. Датата на въвеждане в експлоатация на дълготрайните материални активи се документира с Протокол. Дружеството е определило стойностен праг от 700 лв., под който придобитите активи, независимо че притежават характеристиките на дълготраен актив, се изписват като текущ разход в момента на придобиването им.

Последващо оценяване

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на Дълготрайните активи е "препоръчителния подход" съгласно СС 16, т.е. активите са представени по цена на придобиване, намалена с начислените амортизации и загуби от обезценка.

Във връзка с изготвянето на този финансов отчет е извършен преглед на Дълготрайните Материални Активи с цел отчитане на евентуални загуби от обезценка.

Към 31.12.2021 г. дружеството не отчита загуба от обезценка на ДМА.

Последващи разходи

Последващи разходи се капитализират само, ако се увеличи бъдещата икономическа изгода, произтичаща от недвижимия имот, машини и съоръжения. Всички други разходи се признават в отчета за приходи и разходи в момента на възникване.

Амортизация

Амортизацията е начислена на база на линейния метод върху оценения полезен живот на активите. Земите и разходите за придобиване на дълготрайни активи не се амортизират. Използваните амортизационни норми, се основават на изчисления полезен живот както следва:

- Компютри - 2 години
- Транспортни средства - 4 години
- Транспортни средства, без автомобили - 10
- Машини - 3 години
- Други - 7 години

Активите се амортизират съгласно СС4.

Дълготрайни Нематериални Активи

Дружеството отчита като дълготрайни нематериални активи ремонт на насти ДМА. Стойността на НДМА към 31.12.2021 г е 65 хил.лв.

Инвестиции

Към 31.12.2021 г. дружеството няма придобити дългосрочни инвестиции.

Стоково-Материални запаси

Стоково-материалните запаси се заприхождат по доставна цена, включваща сумата, дължима на доставчика и всички разходи, пряко свързани с доставката (опаковка, транспорт и др.). При потреблението им са оценяват по метода "средно-претеглена стойност". В края на отчетната година стоково-материалните запаси се оценяват по по-ниската от нетната продажна цена и цената на придобиване, като разликата се отчита като други текущи разходи за дейността. Нетната продажна цена е очакваната продажна цена при нормално осъществяване на дейността намалена с очакваните разходи по продажбата.

Себестойността на произвежданата селскостопанска продукция се определя съгласно СС № 2 „Отчитане на стоково-материалните запаси“ и включва: разходите пряко свързани с произвежданата продукция (семена, торове, препарати, услуги по земеобработката и др.) и общопроизводствените разходи (гориво, резервни части, труд, складови разходи и др.). В себестойността не се включват: административните разходи, разходи по продажбите, финансови и извънредни разходи. Тези разходи се отчитат като текущи.

След като бъде добита селскостопанската продукция се оценява по справедлива стойност, съгласно изискванията на СС № 41 „Селско стопанство“, при положение, че бъдат констатирани съществени различия между справедливата стойност и себестойността. В случаите, когато себестойността превишава пазарната стойност, продукцията се обезценява. Разликите се отчитат като директни намаления на финансовия резултат за периода, през който продукцията е добита. За 2021г не са извършвани обезценки на продукция.

Вземания

Вземанията са представени по тяхната номинална стойност. Сумите, които се очаква, че няма да бъдат възстановени се намаляват от вземанията и се отчитат като разходи от обезценка. Към 31.12.2021 г. е извършен възрастов анализ и оценка на събираемостта на вземанията. Няма отчетени разходи за обезценка на вземания.

Общата сума на вземанията от клиенти възлиза на 81646,30 лв. По-съществените суми, представени по клиенти са следните:

Клиенти	Обща стойност лв
Фарм Сенс АД	80178.70
Велков Агро ЕООД	1467,60

Вземанията са потвърдени с писма и устно от контрагентите за дължими и управителя счита, че няма условия за обезценка на вземанията от клиенти.

Основната част от посочените в баланса на предприятието други вземания представлява ДДС за възстановяване – 22 хил.лв.

Парични средства

Паричните средства включват салда по касови наличности и банкови сметки.

За целите на изготвянето на Отчета за паричните потоци (по прекия подход):

- паричните постъпления от клиенти и паричните плащания към доставчици са представени брутно, с включен ДДС (20 %)

Дружеството не отчита блокирани парични средства.

Задължения по получени заеми

През 2021г дружеството ползва два кредита от ОББ - срещу залог на субсидия и срещу залог на ДМА. Салдото на кредитите към 31.12.2021г е в размер на 83979.89 лв.

Задължения за обезщетения на наети лица при пенсиониране

Съгласно изискванията на Кодекса на труда и Колективния трудов договор (КТД) при прекратяване на трудовото правоотношение, след като работникът или служителът е придобил право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, дружеството е задължено да му изплати обезщетение в двукратен размер на brutното трудово възнаграждение, ако трудовият му стаж при работодателя е до 10 години или в шесткратен размер на brutното трудово възнаграждение, ако трудовият му стаж при работодателя е над 10 години.

Поради това, че дружеството съществува от 2004 г. и няма достатъчно данни за надеждно определяне на размера на дължимите обезщетения, в този финансов отчет не е начислено задължение за изплащане на обезщетения на наетите лица при пенсиониране в съответствие с изискванията на СС 19 "Доходи на персонала".

Резервирани отпуски

Съгласно КТ правото за ползване на определения полагаем годишен отпуск се запазва и в случаите, когато не е използван в годината, за която се отнася. В съответствие със СС 19 "Доходи на персонала" разхода за отпуски се резервира чрез формиран разход и начисление на задължение към служителите в годината, за която се отнася. При използването му в следващ отчетен период средствата за отпуск се черпят за сметка на резерва. В дружеството към 31.12.2021 г. няма неизползван отпуск от минали години и за 2021 г.

Задължения

Задълженията са представени в баланса по тяхната номинална стойност. Към 31.12.2021г. инвентаризацията на задълженията е извършена чрез потвърдителни писма и устно.

Нетекущите задължения представляват:

Задължения по договори за лизинг към 31.12.2021г в размер 81 хил.лв. С Договор за финансов лизинг № 0072676/03.09.2021 дружеството придобива 1 трактор.

Задълженията към доставчици общо са в размер на 449095,69 лв, отчетените по-съществени съответно неплатени към датата на финансовия отчет по кореспонденти са следните:

Доставчик	лева
АГРО ПОА ИНВЕСТ АД	443930,09
КРЕАТИВ ИНВЕСТ ГРУП ООД	4520,45

Основната част от посочените в баланса на предприятието други задължения представляват: Задължения по застрахователни полици на земеделски култури за реколтна година 2021/2022 в размер на 10777.37 лв, задължение за неизплатени ренти в размер на 17332.76 лв. и 39000,00 допълнителна парична вноска от съдружник.

Към 31.12.2021 г. не съществуват обстоятелства, които да налагат провизиране на задължения.

Дружествен капитал

Дружественият капитал е записан по номинална стойност и е в размер на 390(триста и деветдесет) хил.лв, разпределени на 7800 дяла с номинална стойност 50лв. Съдружници са Зоя Кирилова Щилиянова с 7038 дяла и Жечо Петров Щилиянов с 762 дяла.

Резерви

Към 31.12.2021г дружеството няма резерви.

Финансови резултати

За 2021г. дружеството отчита счетоводна печалба в размер на 115 хил. лв.

Приходи от продажби

Приход от продажба на продукция и услуги се признава когато на купувача са прехвърлени рисковете от собствеността и сумата на прихода може да бъде изчислена. Когато съществуват значителни неясноти относно възвращаемостта на дължимата стойност, свързани с разходи, не се признават приходи.

Обичайно приход се признава при получаване на продукта, стоката или услугата от клиента.

Разходи за обичайна дейност

Разходите в дружеството се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите за начисляване и съпоставимост. Разходите се признават в Отчета за приходите и разходите, когато резултата от сделката може да бъде надеждно измерен.

Финансови разходи/приходи

Нетните финансови приходи/разходи включват приходи и разходи от лихви, положителни и отрицателни валутни разлики, и други финансови приходи и разходи.

Всички разходи за лихви и други, възникнали по кредитни споразумения се признават в периода на възникване като част от нетните финансови приходи и разходи.

Разходи за данъци

Данъкът върху печалбата за годината включва текущи и отсрочени данъци.

Отсрочени данъци

Видове временни разлики	Размер на временната разлика	хил.лв	
		Актив по отсроч.данък	Пасив по отсрочен данък
<u>В началото на годината</u>			
Начислени отпуски СС19			
Доходи съгл.чл.42 ЗКПО	54	5	
Оценка на ГП по справедл.стойност			
<u>Признати през годината</u>			
Отпуски СС19			
Доходи съгл.чл.42 ЗКПО	28	3	
Оценка на ГП по справедл.стойност			
<u>Непризнати през годината</u>			
Отпуски СС19			
Доходи съгл.чл.42 ЗКПО	24	3	
Оценка на ГП по справедл.стойност			
<u>В края на годината</u>			
Отпуски СС19			
Доходи съгл.чл.42 ЗКПО	50	5	
Оценка на ГП по справедл.стойност			

Към 31.12.2021г. дружеството отчита актив по отсрочени данъци в размер на 5 хил.лв.

Предприетието приема за фундаментална грешка, такава със стойност превишаваща 1% от приходите от обичайна дейност.

Предприетието не е обект на контрол от други лица съгласно СС24 и не упражнява такъв.

Сделки със свързани лица няма.

Събития настъпили след датата на Баланса

Не са настъпили събития след датата на Баланса по отношение на обектите представени във финансовия отчет, които да изискват корекции или отделно оповестяване към 31.12.2021 г. освен оповестените в приложението към Отчета.

В периода от 31.12.2021г. до датата на изготвяне на финансовия отчет не са възникнали сделки или събития от съществено значение и (или) с необичайно естество, които по мнение на дружеството биха рефлектирали значително върху резултата на "Зърнопроизводство Суворово" ООД за следващата финансова година.

Инвестиции и разходи за опазване на околната среда

Дружеството не е извършвало разходи за опазване на околната среда, поради което не се извършва и оповестяване.

31.05.2022г.

Съставител:.....
/Боряна Тодорова/

Ръководител:.....
/Зоя Щилиянова/

Ръководител:.....
/Жечо Щилиянов/

